1

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 899                                           Jardim Alegre, Terça-Feira,  26 de Março de 2019

PORTARIA N. 0046/2019

O Prefeito do município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

     Art. 1 - Conceder ao estabelecimento de razão social . TASSO & PARRA LTDA ME –

inscrito no CNPJ/MF: 15.139.847/000-29, nome fantasia FRI TASSO, localizado na RUA A,BAIRRO PLACA LUAR, n8,  município

de JARDIM ALEGRE , classificado como estabelecimento de COMÉRCIO VAREJISTA DE CARNES – AÇOUGUE  a
desempenhar suas atividades junto ao SIM/POA – SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL / PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL,
sob número 001/C.

     Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
     Paço Municipal “José Roberto Furlan”, Gabinete do Prefeito, aos Vinte e seis dias do
mês de Março de dois mil e Dezenove  (26/03/2019).

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO A

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 048/2018

Para fins de reequilíbrio financeiro, da Contratada na Ata de Registro de Preços nº 048/2018, que,
respectivamente, a empresa AS3 AUTOMOTIVA LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n°

09.151.179/0001-52, com sede na rua Alcindo Ferreira Toledo n° 83, Jardim Curitiba, na cidade de Campo Mourão — Paraná, CEP:
87.303-313, neste ato representada pelo Senhor Antônio Aparecido dos Santos, portador da Cédula de Identidade, RG n° 1.923.638-
2 SESP/PR e inscrito no CPF/MF n° 327.012.259-49, residente e domiciliado a Rua Paul Percy Harris n° 185, Jardim Curitiba, na
cidade de Campo Mourão — Paraná, CEP: 87.303-320, e o MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, pessoa jurídica de direito público

interno, situada à Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº 75.741.363/0001-87, pactuaram para a
AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETOR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE
JARDIM ALEGRE, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, realiza-se, através do presente TERMO DE APOSTILAMENTO

relativo ao reequilíbrio financeiro do objeto supramencionado, conforme segue.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

Fica alterado o valor do saldo remanescente anteriormente fixados na Ata de Registro de Preços nº

048/2018, apresentando-se da seguinte forma:

Item Descrição Marca Unid Valor Atualizado

14 PNEU 9 X 17,5 COMUM GOODYEAR/ G8 Un R$ 598,50

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PERIODO

Fica alterada o valor do objeto no período entre 11/03/2019 até o vencimento da referida Ata.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas da ata original desde que não colidam com as deste termo.
E por assim estarem às partes ajustadas assinam o presente termo em 03 (três) vias de igual teor e forma,

para que produza plena eficácia jurídica.

Publique-se.

Jardim Alegre, 14 de março de 2019

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/03/2019 às 19:38:34

                               1 / 7

2

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 899                                           Jardim Alegre, Terça-Feira,  26 de Março de 2019

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal
Contratante

 AS3 AUTOMOTIVA LTDA ME
Antônio Aparecido dos Santos

Contratada

Testemunhas:

Antônio Leandro de Souza
CPF:  199.350.059-68

 Neni Aparecida Caroba Canterteze
CPF: 432.188.739-91

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
009/2018, REFERENTE AO PREGAO Nº 010/2018, QUE ENTRE SI FAZEM O
MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, E A EMPRESA AUDATEX BRASIL
SERVIÇOS LTDA.

O MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, pessoa jurídica de direito público, sito a Praça Mariana Leite Félix, nº.
800, Centro, Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal Sr. José Roberto Furlan, portador da Cédula de

Identidade RG n.º 3.468.417-0-SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob n.º 571.498.609-15, brasileiro, casado, residente e domiciliada
neste Município de Jardim Alegre, a seguir denominado CONTRATANTE e de outro lado empresa AUDATEX BRASIL
SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Av. Maria Coelho Aguiar, centro empresarial, bloco E, 7º

andar, Jardim São Luiz, na cidade de São Paulo – SP CEP:05.805-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 02.144.891/0001-85, neste
ato representada por seu representante legal, senhor João Augusto de Almeida Neto, brasileiro, casado, administrador, portador

da Cédula de identidade RG Nº 2715726, inscrito no CPF/MF, sob nº 628.238.256-49, residente e domiciliado na Rua Itapimirum,
n° 11, apto 142-A, Vila Andrade, na cidade de São Paulo - SP seguir denominada CONTRATADA, acordam e ajustam firmar o I
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 009/2018 REFERENTE AO PREGAO Nº 010/2018, nos termos que

seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

Constitui objeto do presente instrumento, prorrogar o prazo da vigência do Contrato Administrativo nº.
009/2018, através da seguinte redação:

I - “Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 009/2018 até o dia
18 de março de 2020”.

II – “Fica aditivado o valor de R$ 7.998,00 (sete mil novecentos e noventa e oito reais), com isso o
valor global do contrato passa de R$ 7.998,00 (sete mil novecentos e noventa e oito reais), para R$
15.996,00 (quinze mil novecentos e noventa e seis reais)”.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO

ADMINISTRATIVO originário não explicitamente modificados neste I TERMO ADITIVO.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma
para um só efeito, juntamente com duas testemunhas.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, aos 15 dias do mês de março de

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/03/2019 às 19:38:34

                               2 / 7

3

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 899                                           Jardim Alegre, Terça-Feira,  26 de Março de 2019

dois mil e dezenove (15/03/2019).

_________________________
José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

_________________________________

AUDATEX BRASIL SERVIÇOS LTDA
João Augusto de Almeida Neto

Contratada

TESTEMUNHAS:

___________________________
Antônio Leandro de Souza

CPF: 199.350.059-68

___________________________
Adail Magin Martins
CPF: 013.096.029-21

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar em nova data, sendo
às 08:30 horas, do dia 09/04/2019, tendo em vista a retificação nos itens objeto da licitação, na sede da Prefeitura do Município,
sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade PREGÃO, forma
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, para a aquisição de equipamentos laboratoriais, compreendendo banho
maria, centrifuga, estufa e agitador, para atender as necessidades do Laboratório Municipal de Jardim Alegre.

A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a
equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-
1256/2107.

Jardim Alegre, 26 de março de 2019.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/03/2019 às 19:38:34

                               3 / 7

4

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 899                                           Jardim Alegre, Terça-Feira,  26 de Março de 2019

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/03/2019 às 19:38:34

                               4 / 7

5

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 899                                           Jardim Alegre, Terça-Feira,  26 de Março de 2019

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/03/2019 às 19:38:34

                               5 / 7

6

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 899                                           Jardim Alegre, Terça-Feira,  26 de Março de 2019

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/03/2019 às 19:38:34

                               6 / 7

7

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 899                                           Jardim Alegre, Terça-Feira,  26 de Março de 2019

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/03/2019 às 19:38:34

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2019-03-26T19:38:34-0300